

"Związkowiec" (The Alliancer) OFFICIAL ORGAN OF THE POLISH ALLIANCE OF CANADA. Printed and Published every Tuesday and Thursday by POLISH ALLIANCE PRESS LIMITED. 1628 Bloor Street West, Toronto, Ont., Canada M6P 4A8. Telephone: 531-2491, 531-2492, 531-5365.

Stefan Kisielewski
"Biada narodom, które bardziej kochają wolność niż ojczyznę." (Henryk Sienkiewicz)
Każdego z powstańców z roku 1920 uwierzono w Polsce, że można jednak być siły trywialny. To, że potem już zwycięstwo nie było...

BĆ SIĘ CZY ROZMAWIAĆ
zrewizować całą kłópkę. W do- datku można tłumaczyć światu, że to jest wewnętrzny śmiertelny pucz generalny, w razie niepo- wódznych wypadków...

Rakoczy'ego na Węgrzech, któ- rogo fakto konsekwencją stał się po latach odwołanie...

Idea żąda poświęcenia

Jak donoszą zachodni korespondenci z Polski, zapowiedziana przez podziemie akcja zwolnienia rytmu pracy w Stoczni Im. Lenina w Gdańsku...

I oto, paradoksalnie, w zupeł- nie odmiennej sytuacji historycz- nej, zjawiająco bezbrzydnie...

I jeszcze kompromitującego dziełna była toczona tu i ów- dzie dyskusja, czy zamach Ja- ruzelskiego jest formą zwrotną...

Ważnym w tym kontekście jest, aby kornat zależało na stworzeniu w srodku Europejskiej Wspólnoty...

KALENDARIUM

- 25.VIII.1908 — Urodził się w Zakopanem Bronisław Czech, jeden z największych amerykańskich narciarzy świata...
20-30.VIII.1918 — Obradował i Sejm Wychodźstwa Polskiego w Detroit z udziałem Romana Dmowskiego i Ignacego Paderewskiego.

Prof. Matejko kontra "The Edmonton Journal"

OD REDAKCJI: Nierzadko spotykamy się z przypadkami braku powierzliwości interpretacji "sprawy polskiej" w czasopiśmie kanadyjskich, "Rationalist Anglosaxi" często nie są w stanie zrozumieć głębszego znaczenia identów "Solidarności"...

Redaktor artykułu odpowiedzialny za "The Edmonton Journal", a piszący o "Równowadze w Polsce" (5 czerwca 83) jest pewien wielu spraw polskich, które nie są takimi pewnikami dla większości sących Polaków...

Barbara Sedowska, mała zna- na poetka. Od 1978 roku współpraca z KOR-em, jest wiersze jej niejednokrotnie są widziane w oficjalnych wydawnictwach...

UWAGA!

Bezplatna trzymiesięczna przerwana "Związkowicę" dla imigrantów polskich, którzy przybyli do Kanady w ciągu ostatnich 3 lat.

OD WYDAWNICTWA

PROSIMY CZYTELNIKÓW O NADSIENIENIE OPŁAT ZA PRZEMNATER "ZWIĄZKOWICĄ" (opraczając na czeku "Przemnater").

JAN MALINOWSKI AUG 83
42 PROSPERITY AVE. TORONTO, ONT. M9M 9W9
PRENUMERATA UPŁYWA z końcem sierpnia
Nazwisko Adres Suma
Prenumerata w Kanadzie wynosi \$32, półroczna \$22, roczna poza Kanadą \$44, półroczna poza Kanadą \$28.

Uciemnienie, a jest ich przy- taczająca większość, przyparę- są do muru poprzez pogarszają- się warunki społeczno-ekono- miczne i jaskrawą nieulotność...

Niewątpliwie jest jednakże je- jeśli tzw. "stan wojenny" będzie się w Polsce przedłużał, to przedkładającą, przedkładającą w latach 1978-81...

Wiktor Worzeński tak pisał kiedyś o Barbars i Grzesiu: przestałem się o nią bać, kiedy zobaczyłem tego syna, ognianego ramieniem jej kruchobę...



— Co teraz robimy? — odezwał się Losteros... — Wybraliśmy się na Kamienne Schodki...

UFO

— Co teraz robimy? — odezwał się Losteros... — Wybraliśmy się na Kamienne Schodki...

DLA CIEKAWYCH

Są ludzie, którzy nie patrzą na barometr ani też w niebo... — Coś nowego zjawisko zaobserwowali uczeni wśród górali...

DLA WESOŁYCH

Mama i Wojtek oglądają film. — Popatrz! Tutaj jest piesek i kotek...

DLA PRZEMADRALYCH

Jest to zwrot pochodzący z gwaru myśliwskiego. Dawnie mówiono tak tylko o psach myśliwskich...

CIOTKA DANUTA

Gruba ciotka Danuta. Robi swetry na drutach? Na drutach siedzą paki...

SGADYWANKA

Czy potrafisz ułożyć rozsypane kłosa. — Popatrz! To jest kłosa...

PAN PARASOL

Gdy świeci słońce — w kąpielisko idzie. — Słusznie się nudzi w marcowym deszczu...

Oto cztery rysunki przedstawiające miejsca rodzinne czterech postaci widocznych na tych obrazkach...

— Znow się zagapiliś — dobiegł mnie głos z oddali. — Nawet nie zauważyłem jak zjeżdżałam na tych poduszkach pneumatycznych...

BECE I NOGI

Jak wiadomo z zoologii. Każdy koń ma cztery nogi, Ale kto z acyonyli wie, Czemu cztery, a nie dwie?

SKĄD MY ICH ZNAMY?

TRZY SŁOWA. Choć ma słownik bogaty, trzech słów mu brakuje. — "Przepraszam", "Proszę" i "Dziękuję"...

KĄCIC PRZYJACIÓŁ

Misia Uszatka. Gosć. — Znalazł smoka, musiałka i oblażka...

WYJAZD DO POLSKI

Sanatoria i wycieczki po Polsce. — przeloty grupowe i indywidualne do Polski i wszystkich krajów świata...

POLSKA APTEKA

Wiascielec, Andrzej Musiał, Krystyna Musiał-Tyndorf. — Duży wybór kosmetyków, ceny konkurencyjne...

KENNEDY TRAVEL BUREAU LTD.

296 Queen St. W., Toronto, Ont. M5V 2A1. — CZARTERY DO POLSKI TORONTO — WARSZAWA — TORONTO...

Kobieta w świecie i w domu. Redaguje Alina Żerańska. Wypadek w cudzym domu. — Ołek chciał być usłużny i chciał gospodyni wcale go nie...

KAWA NAPÓJ NIEBIANSKI

Znawcy twierdzą że główną zasady przyrządzania kawy jest dążyć do świeżości kawy i małego wycięcia...

DLA WESOŁYCH

Mama i Wojtek oglądają film. — Popatrz! Tutaj jest piesek i kotek...

DLA PRZEMADRALYCH

Jest to zwrot pochodzący z gwaru myśliwskiego. Dawnie mówiono tak tylko o psach myśliwskich...

CIOTKA DANUTA

Gruba ciotka Danuta. Robi swetry na drutach? Na drutach siedzą paki...

SGADYWANKA

Czy potrafisz ułożyć rozsypane kłosa. — Popatrz! To jest kłosa...

PAN PARASOL

Gdy świeci słońce — w kąpielisko idzie. — Słusznie się nudzi w marcowym deszczu...

BIORYTMY

Televizja „serwuje” najlepsze filmy około 12 w nocy. — Dwa dni w tygodniu jest kawa, z której droga procesu chemicznego usunięto kofeinę...

Pierwsze cztery lata STPwK

(Wyjtki z refleksji śp. inż. Zygmunta Jarmickiego, zanotowane 20 stycznia 1945 r.)

Pierwsza grupa techników i inżynierów polskich przybyła do Kanady wczesną wiosną 1941 r.

Z czerwca 1941 r. powstało Stowarzyszenie Techników Polskich w Kanadzie (STPwK). Z chęcią powstania Oddziałów STPwK w Montrealu, Ottawie i Toronto, celem skorzystania z możliwości podjęcia działalności zawodowej, w celu najlepszego i najwłaściwszego wykorzystania naszych możliwości, stworzone przy Oddziałach Referaty Pracy Społecznej.

Zakres pracy referatów obejmował początkowo dwa główne zagadnienia:

- A. WSPÓLPRACA ZE SPOŁECZNYM KANADYJSKIM**
- B. WSPÓLPRACA Z POLONIĄ KANADYJSKĄ**

- Nawiązanie kontaktów technicznymi organizacjami kanadyjskimi.
- Popularyzowanie spraw polskich przez zachęcanie Kanadyjczyków do urzędowania urzędowości związanych z zagadnieniami polskimi.
- Oddziaływanie na drogą kontaktów osobistego, na społeczeństwo kanadyjskie celem zaznajomienia go z zagadnieniami polskimi.
- Urządzenie przez nas spotkań towarzyskich, czy to na terenie prywatnym, czy też Stowarzyszenia, dla zapoznania Kanadyjczyków z naszym życiem zbiorowym.
- Rozposzczędnienie między Kanadyjczykami słówu pisanego o Polsce.
- Współpraca z Polonią Kanadyjską
- Unikanie na terenie Polski wszelkiej akcji, która byłaby w sprzeczności z programem oficjalnych czynności kanadyjskich w stosunku do obywateli. Jest to warunek bezwzględnie konieczny, tak ze względu na lojalność naszą

w stosunku do Kanady, jak i ze względu na Interes obywateli kanadyjskich polskiego pochodzenia. Należy dążyć do uzyskania sobie pośród Kanadyjczyków polskiego pochodzenia wiarynych i oddanych przyjaciół sprawy polskiej. Dążenie do uczynienia z nich obywateli polskich absolutnie leży w naszym programie.

- Dążenie do uświadomienia o Polsce i jej interesach wszystkich obywateli, a przede wszystkim Kanadyjczyków polskiego pochodzenia, ponieważ dążenie do ustalenia ich poglądów w sprawie polskiej, jest naszym elementem, przez który wiadość o Polsce będą mogła przekazać do ogółu społeczeństwa.
- Dążenie do zorganizowania Polonii w cztery jednostki lokalne i ogólnokanadyjskie, co ułatwi władzom, różnym organizacjom i ogółowi społeczeństwa utrzymywanie kontaktu z całością Polonii. Przeprowadzenie takiego programu uodolniono światu, że Polacy są dobrimi organizatorami.
- Zniszczenia wojna Polska będzie potrzebowała wydajnej pomocy. Zorganizowana Polonia kanadyjska, z wyjątkiem nielicznych ofiar, będzie miała miejsce w gałęziach wydatności swej pomocy.
- Popiełnienie wśród Polonii wiedzy owojskiej praktycznej, zawodowej, przez co powiększenie możliwości lepszych zarobków, a co za tym idzie, powiększenie ciężaru gatunkowego obywateli kanadyjskich polskiego pochodzenia.
- Dzięki przedstawicielom pomocy Zorganizowanej Polonii kanadyjskiej, nawiązaniu kontaktów fachowe z inżynierskimi organizacjami kanadyjskimi. Członkowie nasi

profesora Hlakckiego, Kridla itp.

Za pośrednictwem różnych koleżeń oraz niektórych osób z tutejszej Polonii, Oddział urządził szereg herbatek towarzyskich i kursów technicznych itp. Kamieniem milowym tej pracy stała się Akademia 3 Maja urządzona w 1942 roku przez członków naszego Oddziału. Wzięły w niej udział prawie wszystkie organizacje polskie w Toronto. Zgromadzenia na ponad 2000 osób, a zbiórka dała około 500 dolarów, przekazanych następnie na pomoc Polakom w Rosji. Licznych sukcesów, jakie odniosła oddziały należał wymienić nadto przychylenie sprzedawca na temat Polski w prasie kanadyjskiej.

Korzystając z nastroju, jaki powstał wśród Polonii po odnalezieniu akademii z udziałem członków Oddziału zwołano zostało obradzie przedstawiając odnowienia możliwości organizacji całej Polonii w Toronto w dziedzinie pomocy Polsce.

Ta akcja na terenie Polonii, jak również akcja prowadzona przez osoby nie będące członkami naszego Stowarzyszenia na terenie Kanadyjskiego Czerwonego Krzyża, dała w wyniku zorganizowanie „Polskiej Sekcji Kanadyjskiego Czerwonego Krzyża” — IPKSKK. Dzięki zrozumieniu wyjątkowej roli Polski w obecnej wojnie i ogromnych potrzeb, które ponosi nasz kraj, Kanadyjski Czerwony Krzyż odstąpił po raz pierwszy do ściśle przestrzeganej zasady monopolizowania pracy podjętym w ramach KCK i zgodził się na utworzenie autonomizowanej organizacji na rodzimokolej, mając na celu niesienie pomocy najbardziej cierpiącym z narodów sprzymierzonych.

Latem 1943 r. powołana została Komisja (K. K. K.) do zbioru spraw, w których pochodzenia polskiego, która traciła bardzo szybko ducha wiać tak ze swoją rodziną, jak i z Polską. Tymi młodymi ludźmi były czyin prezydent i jego żona, przy której niezawodnie się nie miały i sągają ilustracja życia codziennego kobiet, lek- kich obyczajów. Lauret nie zamierzając, znalazł się w roli naturalnie zakępowane- go kompana tych dziewcząt i kobiet. Był on świadkiem i portretował to w sposób nigdy przedtem ani polem równie doakno- nany. Jego wrażliwość w uk- zaniu resztek humanizmu, tu-

Toulouse Lautrec

piewca Montmartru

(Dokończenie ze str. 3)

żyła Paryża, satyrą polityczną na prezenta Francji Sadi Carnot, „Carrot palade” — (1898), czy też ilustracje do wydawniczych gazetek artystycznych „La vache astrale”, zgrupamił około 80 słupczek, z których 24 skończyły jego. Pięć lat później, w 1905 roku, zgromadził około 300 uczestników, którzy wzięli udział w zbiórkach, które miały pomóc stronie Stowarzyszenia artystów naszym zagranicą otrzymali lepsze posady.

W 1944 r. powstał w Toronto Uniwersytet Ludowy (P.L.), przy którym bardzo wydajnie pracowali i dalej praca członków naszego Oddziału. W tej chwili jest ich tam osiemnaście.

Poza tematami omówionymi powyżej, należało jeszcze wspomnieć o innych, mniej znanych, przy oddziałach STPwK były afiliowane organizacje przemysłowe, których członkami są podobni, nam, wychodzący z kraju po 1939 roku. Lauret był jednym z młodszych przy oddziałach STPwK, który w tym celu przyjechał do Kanady, aby w ramach KCK i zgodził się na utworzenie autonomizowanej organizacji na rodzimokolej, mając na celu niesienie pomocy najbardziej cierpiącym z narodów sprzymierzonych.

Latem 1943 r. powołana została Komisja (K. K. K.) do zbioru spraw, w których pochodzenia polskiego, która traciła bardzo szybko ducha wiać tak ze swoją rodziną, jak i z Polską. Tymi młodymi ludźmi były czyin prezydent i jego żona, przy której niezawodnie się nie miały i sągają ilustracja życia codziennego kobiet, lek- kich obyczajów. Lauret nie zamierzając, znalazł się w roli naturalnie zakępowane- go kompana tych dziewcząt i kobiet. Był on świadkiem i portretował to w sposób nigdy przedtem ani polem równie doakno- nany. Jego wrażliwość w uk- zaniu resztek humanizmu, tu-

ku to posiedzenia. Stworzenie w ten sposób organizacji nadano nazwę Centralny Komitet Polonii w Toronto. Do Komitetu weszło jedenaścioro członków z dziesięciu miast.

Na dobro naszego Stowarzyszenia zapisać musimy również Kursy Techniczne, urządzone przez naszych członków dla miejscowej Polonii. W Toronto pierwszy Kurs Techniczny odbył się w 1942 roku, zgromadził około 80 słupczek, z których 24 skończyły jego. Pięć lat później, w 1905 roku, zgromadził około 300 uczestników, którzy wzięli udział w zbiórkach, które miały pomóc stronie Stowarzyszenia artystów naszym zagranicą otrzymali lepsze posady.

Wyposażony w wielki talent malarski zaliczany do największych wirtuozów XIX w., utwierdził w swoich pracach galerię postaci związanych z nowoczesną sztuką czy literaturą, często pojawiających się jako aliteraryjne, które byłyby zapomniane, gdyby nie ten kłęk, a wielki malarz.

Anna Lubicz Luba

Stary "Związkowiec"



POSTĘPOWY MIEŚCZANIN — ORGAN ZWIĄZKU POLAKÓW W KANADZIE

Sierpień 1943 r.

FASZYSTY W ITALII SKOŃCZYLI

Benito Mussolini „ustąpił” z urzędu premiera Włoch, z arcykról Wiktor Emanuel i królowa Helena odmówili podpisanie dokumentu, jaki im przedstawił Mussolini. Mussolini, aby uniknąć wyroków, musiał być z tronu na rzecz następcy ks. Umberta i jego małżonki Marie Jose.

Marszałek Pietro Badoglio został powołany na premiera i zorganizował nowy antyfaszystowski rząd. Nowy szef rządu włoskiego, Pietro Badoglio, któremu król Wiktor Emanuel zlecił władzę nad rozbitym i zniszczonym krajem, przyjąwszy rzekomo „rezygnację” premiera Mussoliniego, wydał już szereg dekretów i proklamacji, w których zabraniał wszelkich demonstracji, zebrań i zaburzeń polkowskich.

WOJNA TRWA — BADOGLIO

Zawładnięciem narodził się w wali król obejmuje rząd w kraju — pełną władzę”, stwierdził Badoglio w swej proklamacji, że „wojna trwać, a Włochy, choć ciężko ugodzone w zajmowanych prowincjach, w 1922 roku prosił króla Viktora Emanuela, by tylko pozwolił Włochom „zrobić nasz kraj, w imię i jego „czarnych akbarów” do morza, mając do dyspozycji jedną kompanie policji. A w 1940 roku, kiedy Mussolini przystępował do wojny i „pchał z tyłu” granice cesarza i jego „czarnych akbarów” do morza, mając do dyspozycji jedną kompanie policji. A w 1940 roku, kiedy Mussolini przystępował do wojny i „pchał z tyłu” granice cesarza i jego „czarnych akbarów” do morza, mając do dyspozycji jedną kompanie policji.

Wszystcy członkowie gabinetu Mussoliniego zostali areztowani, zaś marszałek Badoglio rozpoczął mianowanie nowego rządu, przewidując, że „władza w tym kraju przejdzie do rąk Włochy, którzy do wojny po stronie Niemiec, jak przewidywając, obciążą straszną katastrofę, w jakiej się Włochy znalazły.

GABINET WŁOSKI AREZTOWANY

Wszystcy członkowie gabinetu Mussoliniego zostali areztowani, zaś marszałek Badoglio rozpoczął mianowanie nowego rządu, przewidując, że „władza w tym kraju przejdzie do rąk Włochy, którzy do wojny po stronie Niemiec, jak przewidywając, obciążą straszną katastrofę, w jakiej się Włochy znalazły.

KARIERA IL DUCE SKOŃCZONA

W ten sposób skończyła się wczoraj długoletnia kariera polityczna Benito Mussoliniego, który przyszedł do władzy w 1922 roku, gdy muszerował ze swymi legionistami do Rzymu, by zrobić Włochy wielkim imperium, postawił je przez jakiś czas na czele potężnego państwa, zagazował wraz z Hitlerem całą Europę, a następnie w krótkim czasie zwołał na tron króla i najdłuższe prezesa.

Kres jego władzy jest tym bardziej zupełny, że następcą wybranym został jego następca, który, by zrobić Włochy wielkim imperium, postawił je przez jakiś czas na czele potężnego państwa, zagazował wraz z Hitlerem całą Europę, a następnie w krótkim czasie zwołał na tron króla i najdłuższe prezesa.

Wszystcy członkowie gabinetu Mussoliniego zostali areztowani, zaś marszałek Badoglio rozpoczął mianowanie nowego rządu, przewidując, że „władza w tym kraju przejdzie do rąk Włochy, którzy do wojny po stronie Niemiec, jak przewidywając, obciążą straszną katastrofę, w jakiej się Włochy znalazły.

GABINET WŁOSKI AREZTOWANY

Wszystcy członkowie gabinetu Mussoliniego zostali areztowani, zaś marszałek Badoglio rozpoczął mianowanie nowego rządu, przewidując, że „władza w tym kraju przejdzie do rąk Włochy, którzy do wojny po stronie Niemiec, jak przewidywając, obciążą straszną katastrofę, w jakiej się Włochy znalazły.

KARIERA IL DUCE SKOŃCZONA

W ten sposób skończyła się wczoraj długoletnia kariera polityczna Benito Mussoliniego, który przyszedł do władzy w 1922 roku, gdy muszerował ze swymi legionistami do Rzymu, by zrobić Włochy wielkim imperium, postawił je przez jakiś czas na czele potężnego państwa, zagazował wraz z Hitlerem całą Europę, a następnie w krótkim czasie zwołał na tron króla i najdłuższe prezesa.

Kres jego władzy jest tym bardziej zupełny, że następcą wybranym został jego następca, który, by zrobić Włochy wielkim imperium, postawił je przez jakiś czas na czele potężnego państwa, zagazował wraz z Hitlerem całą Europę, a następnie w krótkim czasie zwołał na tron króla i najdłuższe prezesa.

HUMOR Z MOYSZKA

Mąż do chorzy żony: — *Mój drogi, dlaczego nie chcesz wziąć starego lekarza, doktora Proszkiewicza? Ten młody medyk, który przychodzi ci leczyć, nie ma jeszcze doświadczenia.*

Żona: — *Mój drogi, jeżeli nie będzie go nikt używał, to on nigdy doświadczenia nie nabierze.*

A co się dzieje z córzką pańi, że jej już jakiś czas nie widzę w domu?

— Oddałam ją na posadę, do w domu była do niczego.

Panna Nina do przyjaciółki: — *Nie rozumiem, jak możesz uciekać z mężem do Kulusowa.*

— *Wielkie rzeczy! Mój naręczony przeszedł tylko wtedy kule, gdy chodził...*

Ten Chłopa, to bajejczy śpiewak. Potrafi swym głosem wypełnić wielką salę.

— *To nie jestesse. Hoja córka potrafi swym głosikiem opróżnić jeszcze większą salę.*

Miłość platoniczna jest, po prostu zboczaniem zmyślowym.

Wiedomości montrealskie

617 Park Ave., Montreal, Qué. H2V 4B4. Tel. 288-1953

Przyjmujemy prenumeraty i ogłoszenia. Załatwiamy sprawy redakcyjne.

POSZUKUJĄ PRACY
ZAPROSIŁYBY się do wszelkich prac w biurach, w których pracuje, w szczególności w biurach, w których pracuje, w szczególności w biurach, w których pracuje.

SKLEP JUBILERSKI
CARON JEWELLERS
5043 Park Ave., Montreal
Tel. 274-8922

Złota i platynowa i obrączki i biżuteria i odzież i modne toalety w czasie

DR KRYSZYNA PATER
D.M.D.
LEKARZ DENTYSTA
Przyjeżdża w dzień i wieczorem
475 Wilfrid Ave. St. W.
(róg Côte Ste Catherine Rd.)
Tel. 276-3432

MSISSAUGA

CZAPLA CONSTRUCTION LTD. Tel. 274-7126
Remonty i przebudowa: domów wewnątrz i zewnątrz, kolumn, przybudówki i garaży. Prace betonowe i aluminowe. Zależyliśmy plany, związane z powyższymi pracami (instal.). Wykonujemy roboty ubezpieczeniowe (Fire Insurance).

BIORYTMY

7 wieczorem — reakcje alergiczne stają się wyjątkowo przykre; kto jest skłonny do alergii, powinien uważać na swoje zdrowie.

8 wieczorem — refleks nas jestesse nie zawodzi! Od tej godziny nasze reakcje będą się wydłużać i dopiero około godziny 7 rano zaczynają się znów poprawiać.

9 wieczorem — kto chce zapamiętać coś na dłuższy okres czasu — teraz jest na to najlepsza pora; kto chce się wydłużać i dopiero około godziny 7 rano zaczynają się znów poprawiać.

10 wieczorem — we krwi pojawiają się więcej białych ciałek. Powinno ich być w normalnych warunkach 6000 — 9000, a może być o tej porze nawet o adwójco więcej.

11 wieczorem — para na sen. Kto się połoz przy północy, jego sen osiągnie wszystkie fazy, które zapewniają maksymalny wypocinek.

12 wieczorem — zaczyna się nowa doba, a wraz z nią rytym organizm wchodzi w nowy rytym opisany powyżej.

Odpowiedź na pytanie „Nie oglądał telewizji?” — pozostańmy do uznania Czytelnikom. a też

...a bezdnie mnie jestesse kołdeł, jak się zastarzęję?
— Zobacysz! Tylko cierpliwość! Długo mi to nie będzie czekało.

...a bezdnie mnie jestesse kołdeł, jak się zastarzęję?
— Zobacysz! Tylko cierpliwość! Długo mi to nie będzie czekało.

To ładnie, że Marysia ma naręczonego. Ale nie chciałaby widzieć go w łuchuzi zbyt często.

Niech pańi będzie spokojna, długo nie będzie go pańi widywał, bo ja nigdy nie jestem długo zaręczoną z jednym.

— Stasiu, będziesz mi zawsze wiernym?
— Ależ naturalnie, dziecinco! O ile mi tylko czas pozwoli.

Gdy ci kobieta drzwi wsłusze
Trudno jej zgadnąć raculiby.
Znaczy to: — „Wymos się lotrzes!”
Lub: — „Zamknij drzwi na kluczek luby!”

— Pańi! Pańu na mnie spojrzę! Zezem — żądam od pańa ustątki... —
— Ależ pańe, kiedy ja już od urodzenia zezem pańię...
— To ja żądam ustątki! Wzrost od pańskiego ojca...!

Solarski Pharmacy Ltd.

(Naprzeciw kościoła św. Kazimierza)

Właściciele: J. Solarski i S. Solapotek

Szyby i tania wysyłka lekarstw do Polski • Agencja Pełna • Wysyłka paczek i pieniędzy do Polski • Polskie kartki i czasopiśma • Złota Złotanka • Urząd Paszowy • Sprzedaż biletów

149 Roncesvalles Avenue — Tel. 536-5452

STEFAN KARDYNAŁ WYSZYŃSKI

KOŚCIÓŁ W SŁUŻBIE NARODU

Jest to wybór przemówień i listów pasterskich Prymasa Polski wygłoszonych i napisanych w okresie wielkich przemian w naszym Kraju. Rzym 1981, s. 345.

Cena \$10.50, z przesyłką \$12.00

Do nabycia w księgarni „Związkowiec”, 1638 Bloor St. W., Toronto, Ont. M6P 4A8. Wysyłamy po uprzednim nadaniu naznależności. Czeki lub Money Orders wystawiać na: Polish Alliance Press

Ogłoszenia drobne

Tel.: 531-2491, 531-2492 531-5865

MINIMALNA CENA \$3.50 ZA OGŁOSZENIE DO 25 SŁÓW I CYFR, po 5c za każde dalsze słowo lub cyfrę. Dotychczas opłata za skrzyżnię 1/2. Ogłoszenia przyjmujemy telefonicznie codziennie. Do wydania wtorkowe - w poniedziałek do godziny 11 rano; do czwartkowego - we środę do godziny 11 rano.

Pracownicy

WYPRACOWNIK... (text about job openings and requirements)

Różne

MISTRZ KRAWIECZY... (text about a tailor's services)

Praca

POTRZEBNY mechanik... (text about a mechanic job)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki

WYKONUJEMY... (text about moving services)

MARIA RODZIEWICZOWNA 52
WRZOS
POWIEŚĆ
Jak gdyby tatuś w domu dużo sam przeżywał. Wróce na niego w wieczór, jak zwykle. Dziś nawet wcześniej, bo muszę kogoś przygotować.

Przeprawkadki
WYKONUJEMY... (text about moving services)

Przeprawkadki
WYKONUJEMY... (text about moving services)

INFORMATOR HANDLOWY
M&K ALUMINIUM
HOME IMPROVEMENT
BLOSSOM FLOWER SHOP

BARTEK PLUMBING-HEATING & CONSULTING
ENGINEERING LTD.
Lacrosse No. P-788. No. 0490 No. 2808

ALUMINIUM
Zastępnym aluminem w różnych kolorach
dostępne są: drzwi, okna, drzwi, drzwi

INSURANCE
AUTO & HOME & BIENEFIT
FOR LOWER RATES

STEPHAN'S FURS
Sprzedaż i szycie na miarę oraz przeróbki, naprawy,
czyszczenie i przechowywanie futer na okres lata.

BUCHALTERIA
Czesław Hlasyk
Pracownik w zakresie księgowości
i rachunkowości

POSZUKIWIEM OSÓB
ZESPÓŁ MUZYCZNO-WOKALNY
NA WSKAZIWE OKAZJE

POSIERZECIE FIRMY
OGŁASZAJĄCE SIĘ
W "WZIAWKOWCU"
Wielkie nie, ale czy pani sądzi, że gdy kiedyś byśmy
wyrzucił ten pojemnik, to na tamą pierwszą budynek?

POSIERZECIE FIRMY
OGŁASZAJĄCE SIĘ
W "WZIAWKOWCU"
Wielkie nie, ale czy pani sądzi, że gdy kiedyś byśmy
wyrzucił ten pojemnik, to na tamą pierwszą budynek?

HIGH PARK 400 HOMES SOLD — LIST WITH US 217 Roncesvalles Ave. Tel. 532-4441

Royal York — Evans. „Bungalów” 6-pokojowy, 3-sypialniowy, murywany. Wykończony na piwnicę... Wyszukiwanie... Wynajem... Dobra dzielnica...

Warsztat masarski ze sklepem w dużym domu. Wspólny roczny dochód. Dobre warunki... Działanie do Stanisława ŚNIEGA 532-4441.

Roncesvalles — Marion. „Duplex” — 2-rdzinny dom. Osobne wejście. 11-pokojowy, 5 sypialni, 2 łazienki. Murywany 2-piętrowy. Cena tylko \$119,000...

Poludniowe Etobicoke. 3-rdzinny dom. Duża parcela. Blisko do Royal York. Stanisław ŚNIEG 532-4441.

„Townhouse” w Etobicoke. 4 sypialnie, 3 łazienki. Pełne wyposażenie. Minimalna wpłata tylko \$3000...

Apartamenty spółdzielcza „condominium” 1, 2 i 3-sypialniowe w Etobicoke. Cena od \$35,000...

King — Roncesvalles. Dom dochodowy z widokiem na jezioro. \$1300 dochodu miesięcznego plus mieszkanie własne...

MSZA ŚWIĘTA za dusze pomordowanych Polaków, którzy zginęli w walce o wieczny polski sen, o wolną i demokratyczną Polskę... 31 sierpnia 1983 r. o godz. 6.30 w kościele św. Stanisława, 12 Denison Ave.

Polish Canadian Action Group Kupno — sprzedaż każdej nieruchomości, Fachowe zaktualizowane, doradzi jeden z 40 agentów.

BIURO POMOCY NOWO PRZYBYŁYM 192 Garden Ave. Toronto, Tel. (416) 532-1126, 532-4058. Oferujemy pomoc nowo przybyłym w następujących sprawach: Informacja ogólna, sprawy imigracyjne, porady, akcja sponsorowania...

Magazyn Rzeczy Używanych przy 212 Cowan Ave. (róg Queen St. W.) Czynny we czwartek 1-8. Biuro Pomocy Nowo Przybyłym serdecznie dziękuję wszystkim za okazaną pomoc...

POLIMEX NAJWIĘKSZY — WYPRÓBOWANY — USTABILIZOWANY Gwarantujemy pełną jakość naszego serwisu. PACZKI MORSKIE DOSTAWA 5—8 TYGODNI PACZKI LOTNICZE DOSTAWA 2—3 TYGODNI

SPORT

NOWY POLSKI REKORD W PLYWIANYM DŁUGODYSTANSOWYM Znany polski pływak długodystansowy, zawodnik AZS Szczecin, Bogusław Lizałk, pierwszy przysiadłszy aury, przeciwno wiarów i odnowionej dokuczliwej kontuzji Barku...

Prince Edward — Government. 3-sypialniowy, murywany, „bungalow”. Prywatny wjazd, garaż. \$300,000 wpłaty. Mietek SITTSKI 532-4441.

Roncesvalles — Geoffray. \$89,900. Murywany 3-sypialniowy, piętrowy dom. Mietek SITTSKI 532-4441.

Prince Edward — Bonnyview. „Bungalow” 6-2-pokojowy plus mieszkanie własne. Rodziny garaż. Ładny ogród...

SUKCES POLSKICH ALPINISTÓW Kilka dni po znakomitym wyczynie dwóch Polaków — Anny Czerwikskiej i Krystyny Pal-mowskiej, które zdobyły w Pakistanie Broad Peak o wysokości 8047 m...

Manifestacja w Toronto w trzecią rocznicę podpisania Porozumienia Gdańskiego 31 sierpnia br. miała trwać swoją solidarnością z ośmioletnią rocznicą podpisania „Porozumienia Gdańskiego” przez władze PRL i Solidarność...

NA SPRZEDAŻ Mieszkanie jedynopiętrowe na Coe Hill Dr., tylko \$5,000 wpłaty. Mieszkanie obszerne, jedynopiętrowe, wolne, w idealnym stanie...

Podlasie, uczestnik sztafety 4 x 400 m na ostatnich mistrzostwach świata w Helsinkach. 70-letni Polak, uczestnik sztafety 4 x 400 m na ostatnich mistrzostwach świata w Helsinkach. 70-letni Polak, uczestnik sztafety 4 x 400 m na ostatnich mistrzostwach świata w Helsinkach...

Polscy ZILKARSKIEJ EKSTRAKLASY W drugie kolejce spotkał o mistrzostwo pierwszej ligi, cztery zespoły ponownie wygrały swoje mecze i przewo-

Ważnym wydarzeniem w polskim tenisie stał się udział w turnieju tenisowym w Afryce Południowej i od tego czasu nie powrócił on do swego kraju. Ostatnio zdecydowanie pozostał na Zachodzie.

Ważnym wydarzeniem w polskim tenisie stał się udział w turnieju tenisowym w Afryce Południowej i od tego czasu nie powrócił on do swego kraju. Ostatnio zdecydowanie pozostał na Zachodzie.

DWAJ BOKSERY POLSCY ZOSTALI W RYNIE Sombierka — Motor 2:0 (1:0); GKS — Górnik Zabrze 1:0 (0:0); Pogoń — Górnik

KOMUNIKAT SZKOLNY Zapisy dzieci odbędą się 8 i 9 września od godz. 6-9 wicej, i w dniu rozpoczęcia nauki 12 września od godz. 5.30 do 9 wiecz.

LIBRARIIE POLEMKA Księgarnia polska w Paryżu posiada duży wybór książek, płyt i plakatów polskich. Prowadzi również dział antykwaryczny.

UNIVERSITY OF TORONTO Department of Slavic Languages and Literatures 21 Sussex Avenue, Tel. 978-8717

Wspaniały okazja dla reżnika! Całkowicie wyposażony warsztat masarski ze sklepem i 10-pokojowym domem. Wspaniały roczny dochód. Informacje: STANISŁAW ŚNIEG

A.E.L.EPAGE Real Estate Services Ltd. Bł. ŚWIĘTNA OKAZJA DLA SPECJALISTY W WYROBIE KIELBAS Sklep oraz wędzarnia założone przeszło 25 lat temu. Ruchliwa dzielnica: High Park. Wysokie obroty handlowe, niskie komorne. Cena \$69,000.

HIGH PARK 217 Roncesvalles Ave. Biuro 532-4441

POLIMEX NAJWIĘKSZY — WYPRÓBOWANY — USTABILIZOWANY Gwarantujemy pełną jakość naszego serwisu. PACZKI MORSKIE DOSTAWA 5—8 TYGODNI PACZKI LITNICZE DOSTAWA 2—3 TYGODNI

TABELA 1. Widzew 4:0 5-0 2. Lech 4:0 3-0 3. Ruch 4:0 4-2 4. Pogoń 4:0 3-1 5. Szombierki 3:1 2-0 6. Legia 3:1 2-1 7. Motor 2:2 3-2 8. Górnik Wb. 2:2 3-3 9. GKS 2:2 3-3 10. ŁKS 1:3 2-3 11. Cracovia 1:3 1-2 12. Wisła 1:3 0-1 13. Zagłębie 1:3 0-3 14. Górnik 0:4 1-3 15. Białystok 0:4 0-3 16. Śląsk 0:4 0-3

Ważnym wydarzeniem w polskim tenisie stał się udział w turnieju tenisowym w Afryce Południowej i od tego czasu nie powrócił on do swego kraju. Ostatnio zdecydowanie pozostał na Zachodzie.

Ważnym wydarzeniem w polskim tenisie stał się udział w turnieju tenisowym w Afryce Południowej i od tego czasu nie powrócił on do swego kraju. Ostatnio zdecydowanie pozostał na Zachodzie.

Ważnym wydarzeniem w polskim tenisie stał się udział w turnieju tenisowym w Afryce Południowej i od tego czasu nie powrócił on do swego kraju. Ostatnio zdecydowanie pozostał na Zachodzie.

Ważnym wydarzeniem w polskim tenisie stał się udział w turnieju tenisowym w Afryce Południowej i od tego czasu nie powrócił on do swego kraju. Ostatnio zdecydowanie pozostał na Zachodzie.

Ważnym wydarzeniem w polskim tenisie stał się udział w turnieju tenisowym w Afryce Południowej i od tego czasu nie powrócił on do swego kraju. Ostatnio zdecydowanie pozostał na Zachodzie.

LIBRARIIE POLEMKA Księgarnia polska w Paryżu posiada duży wybór książek, płyt i plakatów polskich. Prowadzi również dział antykwaryczny.

UNIVERSITY OF TORONTO Department of Slavic Languages and Literatures 21 Sussex Avenue, Tel. 978-8717

Wspaniały okazja dla reżnika! Całkowicie wyposażony warsztat masarski ze sklepem i 10-pokojowym domem. Wspaniały roczny dochód. Informacje: STANISŁAW ŚNIEG

POLIMEX NAJWIĘKSZY — WYPRÓBOWANY — USTABILIZOWANY Gwarantujemy pełną jakość naszego serwisu. PACZKI MORSKIE DOSTAWA 5—8 TYGODNI PACZKI LITNICZE DOSTAWA 2—3 TYGODNI